

Reparatia drumului de acces la Institutia Medico-Sanitara Publica Centrul de Sanatate Cosauti cu beton ciment

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 721 111,04 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului cu beton ciment Str.N.Testimetianu si Str.Academicianul Eugen Popusoi (drumul de acces spre Ambolatorul Medical din s.Cosauti) L=220m,				
1	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	278,7500	48,32 17,84	13 468,03 4 973,93
2	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 5 km	t	487,8100	15,32 0,00	7 473,24 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,2090	595,99 0,00	720,55 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM EN 12342+A1, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=15cm,	m3	120,9000	640,11 50,98	77 388,93 6 163,72
5	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Pinteni)	t	0,5170	29 073,27 2 073,27	15 030,88 1 071,88
6	PB02A	Turnarea manuala a betonului C18/22,5 (B22,5) in pinteni	m3	12,7700	2 211,19 182,69	28 236,92 2 332,89
7	DC05B	Imbracaminte din beton C18/22,5 (B22,5) cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu	m2	806,0000	450,15 58,63	362 819,94 47 255,22

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 18 cm				
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	129,5000	94,30 24,64	12 211,95 3 191,05
9	DI99	Indreptarea mecanizata a marginelor la drumul de beton cu pamint	100m2	2,3000	749,41 617,73	1 723,64 1 420,78
		<i>Total</i>	lei			519 074,08
		Total Amenajarea drumului cu beton ciment Str.N.Testimetianu si Str.Academicianul Eugen Popusoi (drumul de acces spre Ambolatorul Medical din s.Cosauti) L=220m, Inclusiv salariu				519 074,08 66 409,47

		Total	lei	519 074,08
		Asigurari sociale	24 %	15 938,27
		Total		535 012,35
		Cheltuieli de regie	8 %	42 800,99
		Total		577 813,34
		Beneficiul de deviz	4 %	23 112,53
		Total		600 925,87
		TVA	20 %	120 185,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		721 111,04 66 409,47

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului de acces la
Institutia Medico-Sanitara
Publica Centrul de Sanatate
Cosauti cu beton ciment**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 721 111,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	561,4550	84,97	47 706,83
2.	71230110200	Betonist	h-om.	12,1315	84,97	1 030,81
3.	7129020012800	Pavator	h-om	72,5400	84,97	6 163,72
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	16,1200	84,97	1 369,72
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,4440	84,97	2 671,80
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,5375	84,97	4 973,93
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,3358	84,97	2 492,66
		Total manopera				66 409,47

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16mm	m3	24,5427	300,00	7 362,81
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	147,3771	300,00	44 213,13
3.	142210220350	Beton in stratul de rezistenta B22,5	m3	149,9160	2 000,00	299 832,00
4.	2320187315789	Decofrol	kg	8,8660	5,00	44,33
5.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	81,4060	15,00	1 221,09
6.	2663102225	Beton gata preparat marca B22,5	m3	12,8722	2 000,00	25 744,40
7.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,4532	1 500,00	679,80
8.	26821326011	Placi din XPS gr.20mm	m2	47,5540	40,00	1 902,16
9.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	4,0300	24,00	96,72
10.	2710703517201	Armatura	t	0,5170	27 000,00	13 959,00
11.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	5,6420	30,00	169,26
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	80,5410	30,00	2 416,23
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2770	30,00	38,31
		Total materiale de construcții				397 679,24

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,2802	550,00	2 904,11
2.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 773,2000	0,50	886,60
3.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	36,2700	150,00	5 440,50
4.	29522400040101	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	31,1922	500,00	15 596,10

5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,4411	500,00	720,55
6.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,2622	520,00	136,34
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	16,3348	520,00	8 494,10
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1380	400,00	55,20
9.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	36,2700	25,00	906,75
10.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	4,8526	25,00	121,32
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	36,2700	30,00	1 088,10
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	38,0730	215,00	8 185,70
13.	34105400000061	Autobasculanta de 10t	h-ut	18,6831	400,00	7 473,24
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,5361	395,00	2 976,76
		Total utilaje de construcții				54 985,37

Total	lei	519 074,08
Asigurari sociale	24 %	15 938,27
Total		535 012,35
Cheltuieli de regie	8 %	42 800,99
Total		577 813,34
Beneficiul de deviz	4 %	23 112,53
Total		600 925,87
TVA	20 %	120 185,17

Total deviz: 721 111,04

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumului de acces la Institutia
Medico-Sanitara Publica Centrul de Sanatate
Cosauti cu beton ciment****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului cu beton ciment Str.N.Testimietianu si Str.Academicianul Eugen Popusoi (drumul de acces spre Ambolatorul Medical din s.Cosauti) L=220m,				
1	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			48,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	520,00	30,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 468,03
2	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 5 km	t			15,32
	34105400000061	Autobasculanta de 10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 473,24
3	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			595,99
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	595,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			720,55
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM EN 12342+A1, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=15cm,	m3			640,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	30,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	29522400040101	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	395,00	5,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77 388,93
5	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Pinteni)	t			29 073,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	84,97	2 073,27
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	27 000,00	27 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 030,88
6	PB02A	Turnarea manuala a betonului C18/22,5 (B22,5) in pinteni	m3			2 211,19
	71230110200	Betonist	h-om.	0,9500	84,97	80,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2663102225	Beton gata preparat marca B22,5	m3	1,0080	2 000,00	2 016,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4	h-ut	0,3800	25,00	9,50

1	2	3	4	5	6	7
		CP)				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 236,92
7	DC05B	Imbracaminte din beton C18/22,5 (B22,5) cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 18 cm	m2			450,15 58,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6500	84,97	55,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	142210220350	Beton in stratul de rezistenta B22,5	m3	0,1860	2 000,00	372,00
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,1010	15,00	1,52
	26821326011	Placi din XPS gr.20mm	m2	0,0590	40,00	2,36
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	30,00	0,21
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	30,00	2,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	5,00	0,06
	2952270004019	Placa vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0450	150,00	6,75
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	395,00	2,80
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	0,50	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			362 819,94
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			94,30 24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	30,00	1,20
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	215,00	63,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 211,95
9	DI99	Indreptarea mecanizata a marginelor la drumul de beton cu pamint	100m2			749,41 617,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,2700	84,97	617,73
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0600	400,00	24,00
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,1140	520,00	59,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	550,00	48,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 723,64

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)